
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.169 del Reg. Data 04-08-020 

 

 

Oggetto: LAVORI DI SISTEMAZIONE E RIFACIMENTO ASFALTO LUNGO 

I  MARCIAPIEDI  DI  VIALE  ZACCAGNINI - IMPEGNO DI 

SPESA ED AFFIDAMENTO LAVORI. 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   quattro del mese di agosto, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

VISTA e richiamata la Deliberazione delal Giunta Comunale n. 14 del 

05.02.2020 “Riorganizzazione Area Tecnica – provvedimenti”, dichiarata 

immediatamente eseguibile con la quale sono state attribuite al Geom. Sergio Marcelli, 

nella sua qualità di Responsabile del Settore, le seguenti competenze “area tecnica 

Urbanistica - Lavori Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio - Ambiente”; 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 27.05.2020 con la quale 

veniva approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato e bilancio di 

previsione anni 2020/2022; 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 20.07.2020 con la quale 

veniva approvato il bilancio di previsione 2020-2022 - applicazione dell'avanzo di 

amministrazione sulla base del rendiconto 2019 (art.187, comma 2, d. lgs. n.267/2000); 

PREMESSO che lo stato del piano viabile del tratto di marciapiede che costeggia 

V.le Zaccagnini in loc. Pincio del Comune di San Ginesio si presentano in pessime 

condizioni, con diverse buche e avvallamenti che creano notevole disagio e pericolo alla 

circolazione dei pedoni; 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 169 del 04-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

CONSIDERATO che gli interventi di piccola manutenzione che svolgono 

regolarmente gli operari Comunali addetti al servizio viabilità non sono più sufficienti 

per garantire un piano calpestabile sicuro, si rende necessario effettuare dei lavori 

sostanziali tramite una ditta specializzata; 

VISTA l’urgenza di provvedere ai lavori di sistemazione dei marciapiedi sopra 

descritti in da poter eliminare il potenziale pericolo creato alla circolazione dei pedoni, è 

stata contattata per le vie brevi la ditta PORFIRI SANDRO Lavori stradali con sede in 

Contrada Campogiano, 35/A - 62014 - Corridonia P.IVA 0145999043, la quale resasi 

immediatamente disponibile,  ha fornito in data 30.06.2020 un preventivo di spesa per la 

sistemazione dei marciapiedi adiacenti a V.le Zaccagnini in loc. Pincio del Comune di 

San Ginesio; 

VISTO il preventivo di spesa della ditta PORFIRI SANDRO Lavori stradali, 

acquisito al protocollo del Comune al n. 7289 del 30.06.2020, dal quale risulta che 

l’importo complessivo stimato per la sistemazione dei marciapiedi sopra richiamati, 

consistente nella fresatura della pavimentazione esistente, fornitura stabilizzato ed 

asfaltatura, è pari ad € 24.150,00   più iva al 22%, per un somma complessiva di € 

29.463,00; 

SENTITA in merito L’Amministrazione  Comunale; 

RITENUTA l’offerta della citata Ditta congrua e particolarmente conveniente 

rispetto alle attuali condizioni di mercato; 

VISTO l’articolo 36, comma 2, lettera “a” D.lgs. 50/2016 e considerato che trattasi 

di lavori  che presentano difficoltà nella comparazione dei prezzi e nella tipologia di 

servizi offerti rispetto a quelli necessari, si ritiene necessario procedere ad affidamento 

diretto al di fuori degli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A. e dal 

Mercato elettronico della P.A. (M.e.P.A.);  

 

VISTA la regolarità contributiva dell’impresa PORFIRI SANDRO Lavori 

stradali i prot. INPS 21807556  del 03.07.2020  valida fino al 31.10.2020; 

COMUNICATO che il n. CIG dedicato è il numero  ZD92DE2F99; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva di € 29.463,00  potrà essere imputata al 

bilancio previsione anno 2020, al Capitolo 2838 art.9 dove è prevista sufficiente 

disponibilità; 

D E T E R M I N A 

1) DI AFFIDARE, per le motivazioni descritte in narrativa, alla ditta PORFIRI 

SANDRO Lavori stradali con sede in Contrada Campogiano, 35/A - 62014 - Corridonia 

P.IVA 0145999043 i lavori di ripristino del piano viabile dei marciapiedi lungo viale 

Zaccagnini in loc. Pincio per una somma totale prevista di euro 29.463,00 iva compresa; 

2)-DI IMPUTARE la spesa suddetta nel bilancio previsione anno 2020,  al Capitolo 2838 

art.9 dove è prevista la sufficiente disponibilità; 

3)-DI AUTORIZZARE l'Ufficio Ragioneria ad emettere, a lavori eseguiti e dopo 

riscontro della regolare esecuzione degli stessi, il mandato di pagamento su presentazione 

di regolare fattura, previa accettazione della stessa da parte di questo Ufficio.- 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 169 del 04-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 04-08-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 02-09-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 02-09-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


